PAGE
6

	РОССИЙСКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ  СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация Российского профсоюза

железнодорожников и транспортных строителей

на Северо-Кавказской железной дороге
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20  апреля  2017 г.                      г. Ростов-на-Дону                                      №  11.20
Об участии в Первомайской
акции Профсоюзов, проводимой ФНПР.
Первомай для большинства трудящихся и профсоюзов был и остается Днем международной солидарности, Днем борьбы людей за свои права, за лучшую жизнь. По сложившейся традиции Праздник Весны и труда – это день коллективных действий профсоюзов в защиту жизненных интересов человека труда.
1 Мая, в День международной солидарности трудящихся, члены РОСПРОФЖЕЛ традиционно примут участие в шествиях и митингах, организованных территориальными объединениями организаций профсоюзов, входящими в ФНПР, с требованиями о защите социально-трудовых прав и экономических интересов трудящихся: эффективной занятости, достойной заработной платы, безопасного труд.
Сохраняя традиции профсоюзного движения, выступая за воплощение принципов достойного труда как базовой экономической и социальной ценности, поддерживая традиции профсоюзного движения, отстаивая права работников на достойный труд, и в соответствии с Постановлениями Центрального комитета РОСПРОФЖЕЛ от 12.04.2017г. № 07.51 «Об участии РОСПРОФЖЕЛ в первомайской акции профсоюзов в 2017 году» и Исполкома Ростовского областного объединения организаций профсоюзов ФПРО « О подготовке и проведении в 2017 году первомайской акции профсоюзов Ростовской области» от 16.03.2017г. № 8-3
Президиум  Дорпрофжел
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать решения  Президиума Центрального комитета РОСПРОФЖЕЛ и  Исполкома Ростовского областного объединения организаций профсоюзов ФПРО о проведении 1 мая 2017 года акции профсоюзов в форме шествий, митингов, пикетов рекомендовать для использования в ходе первомайских акций общие лозунги профсоюзов (Приложение № 1).

2. Руководителям  региональных отделений- СП Дорпрофжел на СКжд, председателям объединенных первичных, первичных профсоюзных организаций, профсоюзному активу, принять участие в первомайской акции профсоюзов, присоединившись к мероприятиям, организованным территориальными объединениями организаций профсоюзов, входящих в ФНПР.

3. Руководителям региональных отделений, председателям первичных, объединенных первичных профсоюзных организаций:

3.1. Провести организаторскую работу по участию работников предприятий и организаций в акциях профсоюзов лично возглавив коллективы.

3.2. Проинформировать социальных партнеров о первомайской акции профсоюзов в 2017 году и формах проведения акции.

3.3. Вовлекать в процесс подготовки и участия в первомайской акции молодежные советы.

3.2. Предусмотреть оформление колонн транспарантами, флагами, надувными шарами, цветами, ветровками и др.

Заведующей финансовым отделом Дорпрофжел оплатить расходы по проведению Первомайской акции за счет членских профсоюзных взносов согласно  сметы. (Приложение № 2)

4. Утвердить число участников шествия и Областного митинга в городе Ростове-на-Дону  740  чел. (Приложение № 3).

5. Сбор участников шествия и митинга на площади Гагарина у здания Ростовского Государственного технического университета (ДГТУ) с 09.15 1 Мая т.г., начало движения колонны по пр. Ворошиловскому в 10.00. Митинг на площади у здания Дома профсоюзов в 10.45.

6. Руководителям региональных отделений- СП Дорпрофжел на СКжд, председателям объединенных первичных, первичных организаций Профсоюза проанализировать проведение Первомайских коллективных действий и направить итоговую информацию в отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел Бондаренко М.П. в срок до 05.05.2017г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной и кадровой работы  Дорпрофжел – Ю.П.Овчарова
Председатель
Дорпрофжел на  СКжд                                                                                М.В.Пружина
Приложение № 1

к Постановлению

Президиума  комитета Дорпрофжел

от 20.04.2017 г. № 11.20
Рекомендуемые лозунги на 1 мая 2017 года

1. За социальную Справедливость, Солидарность, Достойный труд!
2. 1 Мая – день международной солидарности трудящихся!

3. Молодым – работу, пенсионерам - заботу!

4. Молодежь без работы – Россия без будущего!

5. Богатство недр России – на благо россиян!

6.Требуем МРОТ на уровне прожиточного минимума!

7. В  благосостоянии трудящихся – будущее экономики страны!

8. Возродим производство – сократим безработицу!

9. Государственная поддержка реальному производству!

10. Гражданину России – достойный труд и достойную зарплату!

11. Да! Достойной зарплате!

12 Законность! Занятость! Зарплата!

13. Наша сила – в единстве и солидарности!

14. Даешь прогрессивную шкалу подоходного налога!

15. Детям – достойную заботу государства!

16. Достойная зарплата – основа достойной жизни!

17. Достойной зарплате – да! Зарплате в конвертах – нет!

18. Нет – коммунальному  грабежу!

19. Работающий человек не должен быть бедным!

20. Достойный труд, достойная зарплата, достойная пенсия!
21. За достойный труд, заработную плату, стабильную занятость!

22. За мир и стабильность!

23. Зарплате – реальный рост!

24. Каждому предприятию – коллективный договор!

25. Когда мы едины – мы непобедимы!

26. МИР! ТРУД! МАЙ!

27. Бедная молодежь – государство без будущего!

28 МРОТ и вечные долги засушили нам мозги!

29. Мы за единую и сильную Россию!

30. Наша солидарность – наша сила!

31. Нет «серой» зарплате!

32. НЕТ наступлению на трудовые права!

33. Профсоюзы за стабильное развитие!

34. Работа! Зарплата! Достойная жизнь!

35. Реформы для народа, а не за счет народа!

36. Серая зарплата сегодня – черные дни завтра!
37. Социальное партнерство – залог стабильного государства!
38. Социальному государству – ответственную социальную политику!

39. Сплоченные профсоюзы – стабильное общество!

40. Условиям труда – справедливую оценку!

41. Человек труда – главный капитал России!

42. Человеку труда – достойную жизнь!

43. Человек труда – основа государства!

Приложение № 3
к Постановлению

Президиума  комитета Дорпрофжел

от 20.04.2017 г. № 11.20
	№№

п/п
	Наименование профорганизации
	Количество

участников
	Ответственные

	1.
	ППО Ростовского региона
	60  чел.
	Азарян А.А.

	2.
	ППО аппарата Управления СКжд
	30 чел.
	Будиянц Т.И.

	3.
	ППО студентов  РГУПС
	350 чел.
	Романенко Ю.Ю.

	4.
	ППО СМТ-6 филиала ОАО «РЖДстрой»
	5  чел.
	Булах  Т.Ю.

	5.
	ОППО филиала ФГП «ВО ЖДТ России» на СКжд
	15 чел.
	Ковалев В.Г.

	6.
	ОППО ДРП на СКжд
	15 чел.
	Лактионов А.А.

	7.
	ОППО Ростовского филиала ОАО «ЖТК»
	5 чел.
	Галат С.Н.

	8.
	ППО РЭРЗа
	20 чел.
	Клименко Т.В.

	9.
	ППО Дирекции социальной сферы на СКжд
	15 чел.
	Гавриляченко А.М.

	10.
	ППО РПИИ «Кавжелдорпроект»
	10 чел.
	Гордиенко О.П.

	11.
	ППО ДКРС-Юг
	5 чел.
	Грунденталер Н.В.

	12.
	ППО СК дирекции по энергообеспечению-СП Трансэнерго
	10 чел.
	Скабина А.В.

	13.
	ППО работников  РГУПС
	10 чел.
	Яицков И.А.

	14.
	ППО филиала ОАО «Трансконтейнер» на СКжд
	10 чел.
	Шевченко А.В.

	15.
	ППО Сев.Кав. региональной Дирекции ж.д. вокзалов
	15 чел.
	Павлов  С.А.

	16.
	ППО Северо-Кавказского филиала ОАО «ФПК»
	15 чел.
	Василенко И.Ф.

	17.
	ППО аппарата комитета Дорпрофжел на  СКжд
	15  чел.
	Попова О.Д.

	18.
	ППО Ростовской дирекции связи
	10 чел.
	Смолянинова Л.З.

	19.
	ППО Ростовского информационно –вычислитель-

ного центра
	15 чел.
	Назарова Т.А.

	20.
	ППО Дирекции по тепловодоснабжению
	5 чел.
	Чепурков А.В.

	21.
	ППО СК ОЦОР
	15 чел.
	Назарян В.Н.

	22.
	ППО аппарата СК Дирекции управления движением
	15 чел.
	Пилипенко И.А.

	23.
	ППО СК ТЦФТО
	15чел.
	Савченко И.Г.

	24.
	Цеховая профсоюзная организации (цехком) Ростовского филиала ОАО «Первая грузовая компания»
	5 чел.
	Бутенко В.А.

	25.
	Первичная профсоюзная организация Ростовского филиала ОАО «Федеральная  грузовая компания»

	5 чел.
	Стадник Н.Ю.

	26.
	ППО аппарата СК Дирекции тяги

	5чел.
	Кубанцева В.О.

	27.
	ППО Дирекции аварийно-восстановительных средств
	10 чел.
	Ткачев Н.А.

	28.
	ППО аппарата СК Дирекции инфраструктуры
	15  чел.
	Крюкова О.И.

	29.
	ППО Центра диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры (ПЦД)
	5 чел.
	Алиева К.Р.

	30.
	ППО аппарата Северо-Кавказской Дирекции пассажирских обустройств
	10  чел.
	Маркова А.П.

	31.
	ППО аппарата Северо-Кавказской Дирекции моторвагонного подвижного состава
	5 чел.
	Шаповалова Г.А.

	Всего участников
	740  чел.
	Овчаров Ю.П.

_934864849.unknown